
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 20-05-2021   N.102

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: ASM RIETI SPA P.I.: 90024440571
fattura n.85/IU del 30.04.2021 dell'importo di € 6.140,34 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z322DADE9A

CONSIDERATO CHE il Comune Gestisce, fra l'altro, i rifiuti del territorio affidando la loro raccolta,
trasporto a centro di trasferenza e successivo smaltimento a ditte specializzate nel settore;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.117/2019 è stato affidato provvisoriamente alla ditta
ASM Rieti SPA L'EPLETAMENTO  DEI SERVIZI DI GESTIONE RIFIUTI COMUNALI
PERIODO 04.08.2019-30.06.2020,  PER UN IMPORTO NETTO DI CONTRATTO DI €
20.145,50 OLTRE IVA AL 10%;

PRESO ATTO che con verbale di consegna d'urgenza, il servizio di cui trattasi è iniziato il
05.08.2019;

CONSIDERATO che con determinazione dell'area tecnica n.204 del 28.11.2019 il servizio di cui
trattasi è  stato aggiudicato ad ASM Rieti SPA ed in data 21.12.2019 sottoscritto il relativo contratto
tra le parti;

N.  175 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA ASM RIETI SPA PER ESPLETAMENTO
SERVIZIO DI GESTIONE RSU MESI DI GENNAIO, FEBBRAIO
E MARZO 2021



CONSIDERATO che in data 21.12.2019 le parti hanno sottoscritto il relativo contratto per
l’espletamento del servizio in oggetto;

CHE con deliberazione di G.M. n.36 del 27.06.2020 è stato stabilito di prorogare ed affidare
momentaneamente, per il tempo necessario all’espletamento del bando di gara e avvio servizio per la
gestione differenziata dei rifiuti comunali, alle medesime condizioni, patti e prezzi del contratto in
essere, il servizio di gestione rifiuti comunali affidato alla ditta ASM Rieti SPA con determina
204/2019;

CHE con determinazione dell’area tecnica n.110 del 01.07.2020 il servizio di gestione rifiuti
comunali  è stato prorogato alla ditta ASM SPA di Rieti - P.I.00852040575;

VISTA la Fattura n.85/IU del 30.04.2021 dell'importo di € 6.140,34 IVA compresa, emessa da ASM
Rieti SPA ed inerente l'espletamento del servizio di gestione rifiuti comunali periodo
01.01.2021-31.03.2021;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia” per le parti ancora in vigore;

VISTA la Legge 120/2020;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

D E T E R M I N A

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma di € 6.140,34 al cap. 4671 redigendo bilancio 2021 per espletamento
servizio gestione risiuti ASM Rieti SPA periodo gennaio, febbraio e marzo 2021;

Di liquidare alla ditta ASM RIETI SPA la fattura 85/IU del 30.04.2021 della somma di € 6.140,34
IVA compresa e relativa al servizio di gestione rifiuti comunali periodo 01.01.2021-31.03.2021;

Di dare atto che la somma di € 6.140,34 risulta imputabile al cap. 4671 redigendo bilancio 2021;

Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo al presente
provvedimento previa richiesta nuovo del DURC della ditta se scaduto alla data di effettiva
liquidazione.

Allegati:
Fattura 85/IU del 30.04.2021 ASM Rieti SPA e coord. conto dedicato
DURC ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 102 del 20-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 25-05-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 25-05-2021 al 09-06-2021.
263
Micigliano, li 10-06-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 102 del 20-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


